




                 С К Р А Т Е Н И Ц И
Напиши ги целите зборови од скратениците во следните реченици:


1.Брат ми е војник во АРМ. (_____________________________)


2.Отидовме да гледаме претстава во МНТ. (___________________________)


3.Партизаните се бореле против фашистите во НОБ. (_________________________)


4.Во Њујорк ја посетивме и зградата на ОН. (______________________________)


5.Тетратка е именка од ж.р. (____________________)


6.Г-ѓата (_______________) Катерина не се чувствуваше добро,па го посети д-р (__________)Никола,кој ја посоветува да пие два л (__________) вода на ден и да пешачи барем пет км (_____________) секое утро.

7.Тие живеат на ул. (_________) „29 Ноември“ бр.(_______) 15.


8.Ќе настапуваме на телевизија на седми о.м. (______________).


9.Купија три кг(_________________) моркови од пазарот.


10.Во книжарницата имаше книги,тетратки,моливи,пенкала и др. (___________________)
